
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de YucatánEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

968,202,816 968,202,816Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

959,779,045 959,779,045Aportaciones

8,423,771 8,423,771Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-783,773,674 141,540,226 -642,233,448Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

141,540,226 141,540,226Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-767,904,631 -767,904,631Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

-15,869,043 -15,869,043Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

779,177,152 779,177,152Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2020

779,177,152 779,177,152Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

968,202,816 -783,773,674 141,540,226 779,177,152 1,105,146,520Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

22,757,108 22,757,108Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

0 0Aportaciones

22,757,108 22,757,108Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

172,087,627 -100,615,296 71,472,331Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

40,924,930 40,924,930Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

172,087,627 -141,540,226 30,547,401Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2021

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

990,959,924 -611,686,047 40,924,930 779,177,152 1,199,375,959Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. ALFREDO JESÚS MEDINA OCAMPO
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. CARLOS GABRIEL NOVELO CETINA
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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